
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кустовская средняя общеобразовательная школа 

 Яковлевского городского округа» 

309081, село Кустовое, ул.Победы, д.5-а, тел.42-4-41;42-4-80 
  

 П Р И К А З 

№ 1                                    от 09.01.2024 
 

О внесении изменений в календарный учебный график 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании», на основании решения 

оперативного штаба Белгородской области, приказа управления образования 

администрации Яковлевского городского округа №1 от 09.01.2024 «Об 

организации работы учреждений» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести необходимые изменения в основные  образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, касающиеся изменения календарного учебного графика: 

- продлить сроки зимних каникул с 09.01.2024 по 19.01.2024; 

-установить начало третьей четверти с 22.01.2024 

2. Заместителю директора Чепурной О.В.: 

-проинформировать педагогических работников об изменениях, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа; 

-проконтролировать реализацию ООП начального общего образования, 

ООП основного общего образования, ООП среднего общего образования в 

полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа. 

3. Заместителю директора Ушаковой А.В. 

-разместить календарный учебный график в новой редакции с учетом 

изменений на сайте МБОУ «Кустовская СОШ» в разделе « Сведения об 

образовательной организации», а также в подразделе «Образование», в 

срок до 10.01.2024. 

4.Учителям - предметникам внести изменения в рабочие программы в 

части календарно - тематического планирования в связи с продлением 

каникул до 10.01.2024. 

5.Корректировка рабочих программ оформить в листах корректировки ( 

приложение 2). 



6.Листы корректировки рабочих программ сдать заместителям директора 

Чепурной О.В. и Ушаковой А.В.  до 10 января  2024 года. 

7.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                            А.А.Белашова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №1 к приказу МБОУ «Кустовская СОШ» № 1 от 09.01.2024 

1. Годовой календарный учебный график на 2023 -2024 учебный год 

 

Продолжительность  

учебного года 

Режим работы Каникулы Промежуточная и 

государственная (итоговая) 

аттестация 

Начало учебного года 

1 сентября 2023 года 

 

 

 

Окончание учебного года 

I уровень: начальное общее образование 

в  1   класс  -24 мая 2024 года   

9,11 классы 24 мая (возможно 

изменения),  в соответствии с 

расписанием экзаменов 

государственной итоговой аттестации  

2-8,10 классы -24 мая 2024 года 

 

Начало занятий  

 

8.30 -1 смена 

Продолжительность уроков  

1 класс -35, 40 минут 

2-11 классы -40 минут 

Осенние каникулы 

дата начала каникул 

28.10.2023 года  

дата окончания каникул  

05.11.2023 года   

Продолжительность в днях: 9 

Промежуточная аттестация 

во 2-8,10 классах проводится 

на последней неделе 4 

четверти, второго 

полугодия.  

Государственная итоговая 

аттестация проводится в 

сроки, установленные 

Минобрнауки и 

Департаментом образования 

Белгородской области 

Сменность занятий: 

 1 смена 1-11 классы 

 

 

Зимние каникулы: 

дата начала каникул 

30.12.2023 года 

дата окончания каникул 

19.01.2024  года 

Продолжительность в днях:23 

Обучение по 5-ти дневной учебной 

неделе: 

1-11 классы 

Расписание звонков 

Весенние каникулы: 

дата начала каникул- 

23.03.2024 года 

дата окончания каникул – 

30.03.2024  года 

Продолжительность в днях:9 
для 1х-классов 

1-й урок    8.30-9.05 

2-й урок    9.25– 10.00 

Динамический час   

10.20 -10.55 

3-й урок 

11.10– 11.50 

 Расписание звонков 

для 1 класса (ноябрь 

– декабрь)  

1-й урок    8.30-9.05 

2-й урок    9.25– 10.00 

Динамический час   

10.20 -10.55 

3-й урок11.10– 11.45 

4 урок 12.10 -12.45 

Расписание звонков 

для 1 класса (январь 

– май) 

1-й урок        8.30-9.10 

2-й урок        9.20-

10.00 

Динамический час        

для 2-11 классов 

 1-й урок   8.30-

9.10 

2-й урок   9.25-

10.05 

3-й урок   10.20-

11.00 

4-й урок    11.10-

11.50 

5-й урок         

12.10-12.50 

6-й урок         

13.10-13.50 

7-й урок         

14.00 -14.40 

8 урок 

14.50-15.30 

  

 

Дополнительные каникулы 

для учащихся первого класса: 

дата начала каникул: 

10.02.2024 года 

дата окончания каникул: 

18.02.2024 

Продолжительность в днях: 9 

Летние каникулы: 

дата начала каникул 

1 классы   с  

21.05.2024 года 

2-8,10 классы 2  

01.06.2021 

Дата окончания каникул- 

21.08.2024  года 

Продолжительность в днях: 

 1-10- классы -92 дня 

Продолжительность  учебного года: 

1 класс -33 недели 

9.11  классы -34 учебные недели   

2-8,10  классы -34 учебных недели 

  

 

 



10.20-11.00 

3 урок     11.10 -11.50 

4-й урок   12.10-12.50 

  

Учебные четверти: 

начало, окончание: 

продолжительность учебных недель 

1 четверть: 

01.09.2023 -27.10.2023 

(8 недель) 

06.11.2023 -29.12.2023 года (8 недель) 

022.01.2024 - 15.03.2024 года (8  недель)    

1,9,11 классы 

25.03.2024 -20.05.2024 года (8 недель ) 

2- 8, 10 классы 

    

Перерыв между последним уроком и 

началом занятий в объединениях 

дополнительного образования и 

внеурочной деятельности -45 минут 

10 класс (юноши) сборы  -5 дней  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 к приказу МБОУ «Кустовская СОШ» № 1 от 09.01.2024 

Лист корректировки рабочей программы по учебному предмету  

№ 

урока 

Раздел Планируемое 

количество 

часов 

Фактическое 

количество 

часов 

Причина 

корректировки 

Способ 

корректировки 

Согласовано 

Зам.директора, 

курирующая 

данный 

предмет 

        

 



 

 

 


